



Diarienummer: 14FNÄ/108

Finansieringsnämnden för äldreomsorg

Datum: 2014-08-25

Handläggare: Carina Widmark

Kundvals- och finansieringsavdelningen

carina.widmark@varmdo.se

Anslutning till BPSD-registret

Förslag till beslut

Finansieringsnämnden för äldreomsorg ger förvaltningen i uppdrag att ansluta kommunens äldreomsorg till BPSD-registret

Beslutsnivå

Finansieringsnämnd för äldreomsorg

Ärendebeskrivning

Beteendemässiga och Psykiska Symtom vid Demens, BPSD, drabbar någon gång ca 90% av alla som lever med en demenssjukdom. Dessa symtom kan exempelvis vara aggressivitet, oro, apati, hallucinationer eller sömnstörningar och de orsakar ett stort lidande framförallt för personen med demenssjukdomen, men även för närstående och vårdpersonal.

Förekomst av BPSD innebär en minskad livskvalité och för att nå framgång i behandlingen, krävs det förutom ett gott bemötande och en god omsorg, även en tydlig struktur i omvårdnaden och goda kunskaper om demenssjukdomar. BPSD-registret kan vara ett stöd i denna process. Att arbeta med BPSD-registret och en bra struktur i omvårdnadsarbetet kan bidra till:

- Ökad livskvalité för personen med demenssjukdom
- Implementering av de nationella riktlinjerna
- Personcentrerad omvårdnad och ett gemensamt språk för personalen
- Teamarbete och tydliga mål
- Kvalitetssäkring genom ständiga uppföljningar
- Att tydliggöra vårdbehoven och bidra till en verksamhetsutveckling

Personcentrerade och individanpassade omvårdnadsåtgärder

Omvårdnaden av personer med demenssjukdom ska bygga på att varje enskild människa, trots sin sjukdom, får fortsätta att stå i fokus i sitt eget liv. Omvårdnaden ska vara personcentrerad och omvårdnadsåtgärderna individanpassade. För att lyckas med detta behövs mycket kunskap; både om demenssjukdomar och om personen man vårdar.



Ett verktyg att arbeta med

BPSD-registrets syfte är att minska BPSD och lidandet som detta innebär och att genom detta, öka livskvaliteten för personen med demenssjukdom.

En av fördelarna att arbeta med registret är att man som personal får en tydligare, mer genomtänkt struktur att arbeta efter. Man får ett verktyg att arbeta med, vilket underlättar arbetet med att observera, analysera, åtgärda och utvärdera insatta omvårdnadsåtgärder och BPSD. Hur man praktiskt arbetar med BPSD-registret skiljer sig lite åt och varje enhet kan anpassa användandet till sin verksamhet.

Observation av BPSD görs med hjälp av en skattningsskala, Neuro Psychiatric Inventory, NPI, som gör det möjligt att bedöma hur ofta BPSD förekommer och hur mycket det påverkar personen med demenssjukdom.

Efter skattningen genomförs en analys av eventuella orsaker med hjälp av en checklista. En vårdplan utformas och när man provat åtgärderna under en bestämd tidsperiod, gör man en utvärdering med hjälp av en ny NPI-skattning.

BPSD-administratören vid enheten registrerar insamlad data och detta sammanställs till en rapport som kan skrivas ut och användas i det dagliga arbetet på enheten. Från registret kan även statistik över egna data jämföras med övriga riket. BPSD-registret stöds av Sveriges Kommuner och Landsting, SKL och har varit ett nationellt kvalitetsregister sedan den 1 november 2010. Registret syftar till att kvalitetssäkra vården av personer med demenssjukdom.

Bedömning

Äldreomsorgen i Värmdö kommun har under flera år använt NPI skattning som ett av instrumenten vid vårdbehovsmätning inom särskilt boende. Detta har medfört att intresset för att arbeta mer aktivt med BPSD problem har ökat. Att nu ansluta kommunen till BPSD registret är en naturlig fortsättning på det påbörjade arbetet. Anslutningen innebär att de särskilda boendena för äldre, i första hand, får tillgång till verktyg och kompetensutveckling att fortsätta arbetet mot en mer personcentrerad vård och omsorg. Verktygen och kompetensen är det viktigaste som kan uppnås genom anslutningen och som ska användas även om den enskilde inte samtycker till själva registreringen i registret.

Ekonomiska konsekvenser

Utbildningsinsatserna kan initialt medföra ökade kostnader, men minskade BPSD problem kan minska den demenssjukes behov av vård- och omsorg och därigenom minskade kostnader

Konsekvenser för miljön

Inga kända konsekvenser för miljön



Konsekvenser för medborgarna

Att arbeta systematiskt med en personcentrerad vård- och omsorg ger ökad livskvalité och mindre lidande för personer med demenssjukdom och deras anhöriga

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kundvals- och finansieringsavdelningen.

Monica Fransson
kundvals- och finansieringschef

Carina Widmark
chef äldreheten